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U nádraží se plánuje nový most, 
součástí by mohl být i kruhový objezd

Vedení města pokračuje v jednání 
s Ředitelstvím silnic ZK a zpracova-
teli projektové dokumentace ohled-
ně vybudování okružní křižovatky 
ulic Masarykova a Nádražní a nava-
zujícího mostu. Ten je potřeba na-
hradit, stávající je totiž dlouhodobě 
ve špatném stavu. Diskutuje se také 
o řešení složité dopravní situace 
křižovatky, pomoci by mohl kruhový 
objezd. „Současný stav nesplňuje 
parametry a často zde dochází ke 
složitým situacím, kruhový objezd 
by ulehčil průjezdnost a pomohl při 
výjezdu hromadné dopravy z ná-
draží,“ vysvětlil starosta Marian 

Ležák. Na jednání bylo odsouhlase-
no technické řešení mostu, navržen 
je přesypaný mostní objekt. „Nyní 
bude následovat projednání s Policií 
ČR a správci dotčených inženýr-
ských sítí. V území se nachází velké 
množství inženýrských sítí a bude 
nutné je v rámci stavby přeložit,“ 
vysvětlila Magdalena Blahová, ve-
doucí odboru správy majetku. Pro 
realizaci celé stavby je samozřejmě 
zásadní případná dotace, aktuálně 
se prověřuje, která bude pro tento 
účel nejvhodnější.

redakce

Zprávy Z města

Milí spoluobča-
né, zvesela jsme 
odstartovali 
nový rok a již 
máme za sebou 
první velkou 
akci – velmi 
úspěšný 3. spo-

lečenský ples města Luhačovice. Za 
velké podpory jak ze strany firem, 
tak i ze strany návštěvníků plesu 
se vybrala na charitativní účely re-
kordní částka přes 165 tisíc korun. 
Jsem rád, že se městu Luhačovice 
podařilo začlenit mezi pravidelné 
akce právě městský ples, který se 

těší velké oblibě. Tímto bych chtěl 
poděkovat hlavnímu organizáto-
rovi Kulturnímu a kongresovému 
centru Elektra, všem sponzorům, 
bez nichž bychom tak velkolepý pro-
gram nedokázali připravit, a všem 
návštěvníkům za vytvoření skvělé 
atmosféry, která na plese zavládla. 
Těším se, že rok 2024 bude celkově 
úspěšný jak na úrovni kulturních 
počinů, tak i naplánovaných in-
vestičních městských akcí. Ať už 
z oblasti obnovy naší infrastruktu-
ry, modernizace školských zařízení, 
úpravy veřejných ploch či budování 
nové infrastruktury nebo obzvláště 

tolik očekávaná cyklostezka 
směrem na Uherský Brod. Spo-
lečně se nám daří město posuno-
vat a rozvíjet dále, a to nejenom 
v oblasti investic, ale i v oblasti 
kultury, což deklaruje četnost 
našich společných setkání. Proto 
si vás závěrem dovolím pozvat na 
další veselou událost, kterou bude 
Masopust v Luhačovicích. Zapište 
si do kalendáře 10. 2. 2024. Užijte 
si ještě zimního období hlavně se 
svými blízkými a těším se opět na 
setkání.

Starosta Marian Ležák

Úvodník

Nové dopravní 
kruhové zrcadlo 
s úpravou proti 
orosení bylo 
nainstalováno na 
křižovatce u SOŠ
Řidiči projíždějící křižovatkou u SOŠ 
na Masarykově ulici v Luhačovicích 
se již nemusí obávat nepřehlednosti 
kvůli zamlžení dopravního zrcadla. 
Technické služby tady nainstalova-
ly nové dopravní zrcadlo s úpravou 
proti orosení. Město tak reagovalo 
na časté stížnosti řidičů, kteří tímto 
místem projíždí. Nyní je křižovatka 
přehlednější a bezpečnější.

redakce
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Luhačovice navštívil ministr pro místní rozvoj Ivan 
Bartoš, ocenil architekturu a rodinnou atmosféru města
Podpora obyvatel s trvalým bydlištěm 
v Luhačovicích, anebo zajištění bydle-
ní pro mladé rodiny. I tato témata se 
řešila ve čtvrtek 4. 1. 2024 při setkání 
starosty s ministrem pro místní rozvoj 
Ivanem Bartošem. Zástupci MMR, 
kteří navštívili Luhačovice, se nejprve 
vydali na radnici a pak pokračovali na 
prohlídku města a lázní. Pan ministr 
Bartoš zmínil stále větší oblíbenost 
Luhačovic nejen díky lázním, ale 
vyzdvihl krásu přírody, architektu-
ru a rodinnou atmosféru. „Třeba se 
městu Luhačovice jednou zadaří se zá-
pisem na seznam UNESCO,“ prohlásil 
na svém FB profilu.

Zprávy Z města

Kaplička v Polichně dostane nová okna 

Město Luhačovice vyslyšelo pros-
bu občanů z Polichna a v letošním 
roce dostane místní kaplička nová 
okna. Stávající jsou již nevyhovující, 
okna budou tedy vyměněna za nová 
ve stejném členění. Předpokládané 
náklady jsou 320 000 Kč. Část oprav 
bude financována z dotace. Město ji 
získalo od Ministerstva zemědělství 
ve výši 199 990 Kč. Zbylá část se bude 
doplácet z městského rozpočtu.

redakce

Město Luhačovice žádá 
o dotaci na opravu 
sochy v Kladné Žilín 

Socha sv. Jana Nepomuckého v Kladné 
Žilín by se mohla kompletně obléct 
do nového. Město Luhačovice podalo 
žádost o dotaci Zlínského kraje na kom-
pletní restaurování celé sochy, která 
stojí na náměstíčku. Jedním z důvodů 
opravy místní sochy je i to, že se jedná 
o kulturní památku. Předpokládané 
náklady jsou cca 180 000 Kč. Dotace 
Zlínského kraje může být max. 50%, 
zbytek musí doplatit město Luhačovice 
ze svých prostředků.

redakce

V Luhačovicích mohou obyvatelé podat daňové 
přiznání v budově bývalého finančního úřadu 
Blíží se termín podání daní z příjmů. 
I když stát zrušil v malých městech 
pobočky finančního úřadu, v Luhačo-
vicích bude možnost vše vyřídit v bu-
dově, kde dříve finanční úřad sídlil. 
Daň z nemovitých věcí měli možnost 
obyvatelé vyřídit do konce ledna, daň 
z příjmu mohou podat do konce břez-
na. „Jsem rád, že obyvatelé našeho 
města mohou daňová přiznání k dani 
z nemovitosti a z příjmů podat v mís-
tě bydliště. Po zrušení poboček to 
alespoň tímto způsobem ulehčí situaci 
starším lidem. Do města opět přijedou 
zaměstnanci z finančního úřadu, kteří 
s lidmi vše vyřídí,” řekl starosta města 
Marian Ležák. Obyvatelé Luhačovic 

a přidružených obcí mohou podávat 
daňová přiznání v budově č. p. 137 na 
Masarykově ulici v termínech 18. 3., 
20. 3., 25. 3., 27. 3., 2. 4. 2024. 

redakce
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Připojte se k oslavám Mezinárodního dne průvodců
O víkendu 24.–25. 2., oslavíme Meziná-
rodní den průvodců v Luhačovicích 
prostřednictvím speciálních prohlídek, 
které připravilo informační centrum 
ve spolupráci s Muzeem luhačovické-
ho Zálesí. Zajímavý program čeká na 
zájemce v sobotu 24. 2. od 14:00, kdy 
průvodci vyrazí od Sokolovny k zámku. 
Tato vzpomínková akce bude plná foto-
grafií a příběhů o životě, historii a ze-
jména o obyvatelích domů a vil v této 
části města. V neděli 25. 2. se přijďte 
projít s průvodcem, který vám prozradí 
zajímavosti o luhačovické architektu-
ře a historii v Bílé čtvrti. Čeká na vás 

i návštěva interiéru hotelu Alexandria 
a hotelu Radun. Začátek je plánován 
na 14:00 u pošty. Prohlídky budou trvat 
hodinu a půl a jsou zdarma. Držitelé 
karty občana „Tady pramení výhody“ 
obdrží upomínkový předmět. Kapacita 
je omezena, proto si své místo rezer-
vujte předem. Registrace jsou možné 
na e-mailu: info@luhacovice.eu nebo 
na čísle 577 133 980. Přijďte s námi 
prozkoumat naše město a oslavme 
společně Mezinárodní den průvodců 
již potřetí v Luhačovicích!

Terezie Bartoníčková

Zprávy Z města

LOKŠA KLUB Řetechov

To sa Vám tak jednúc potkaly dvě 
cérky v hospůdce U Dubáku. Jedna 
hlúpá z města a druhá obrychtovaná 
místní. Po hodině „ovíněné“ babské 
debaty: „Ty neumíš domácí lokše? 
Tož v pondělí večer dondi 
k nám, dones vajca, múku, 
velkú krabicu a dobré 
víno, já ťa ich naučím!“ 
A taky se tak stalo. Ovšem 
nešťastník její muž měl 
od té doby pravidelně 
jednou za měsíc doma 
babinec a eště dva dny 
potom zametal po baráku 
múku. A tak sa ta jedna 
cérka rozhodla to zařídit 
ináč. Po dohodě s obec-
ním starostú založila 
ryze babský obecní spolek 
s názvem LOKŠA KLUB 
a bylo nám povoleno 
pro naše aktivity a společné chvíle 
využívat prostory místní bývalé 
školy. Zvány jsou VŽDY všechny 
místní a spřízněné ženy, ale POZOR: 
Chlapom je tu přísný zákaz vstupu! 
A tak sa pravidelně scházáme každé 
první pondělí v měsíci, cérky mladé, 
zralé aj starší, naposledy jsme byly 
ve složení od 2 do 72 let, dycky nás 
přinde minimálně deset, ale v po-
slední době se k mé radosti stále 
rozrůstáme. Náplň aktivit si vytvá-
říme a plánujeme dle přání, co kdo 
vzpomene. Učíme sa jedna od druhé, 
co kdo umí, tak všecko zkúšáme. 
Už jsme se tedy párkrát nadělaly 

odpalovaných věnečků, máslových 
plněných trubiček, božích milostí, 
pomazánek a různých salátů, nepo-
čítaně vdolečků. Také společně vy-
tváříme vánoční ozdoby z perliček, 
háčkujeme, vymýšláme…V prosinci 
pak máme důležitý obecní úkol, 

každá doma napeče várku perníčků 
a v Lokša Klubu při vánoční výzdo-
bě a atmosféře, u vonných svíček, 
lucerniček a vlastního pohoštění 
je pak společně krásně zdobíme. 
Při akci Rozsvěcování obecního 
stromečku je pak rozdáváme všem, 
kteří akci přišli podpořit, popíjajú 
svařáček, zakusujú cigáro z udírny 
(takéto luxuse zajišťujú naši hasiči 
a osadní výbor) a k tomu eště vá-
noční perníček do každej ruky z Lo-
kša klubu. Převážně však pravidelně 
(jak název klubu praví) si každá pro 
sebe naplní krabicu vyrobenýma 
lokšama do polévky, doma nás to 

samé nebaví. Když některá lokše 
nepotřebuje, tož si přinese tepláky 
na zašití nebo vlnu na namotání, či 
si nalúpe ořechy, nebo enom nalévá 
a obsluhuje cérky, co majú plné ruce 
práce. Je úplně jedno, co v „ Lokši“ 
kdo dělá, jsme rády, že si spolu 

posedíme, zvládneme toho 
spoustu probrat aj vyrobit, 
vidíme sa, prostě jako kaž-
dý správný babský spolek. 
Že prý aj v Luhačovicách 
nám ho už závidíja. A když 
má kerási v daném měsíci 
narozeniny, tak nedostane 
od nás žádný dárek! Ale 
mosí ona pohostit nás!! 
Spravedlivé, že ano? Je to 
tak nastavené proto, aby 
nekolovala jakási čokolada 
mezi nama celučký rok. 
Také si předáváme zkuše-
nosti a vědomosti nejen 
z kuchyně, recepty, obecné 

důležité rady a návody, a učíme se 
jedna od druhé… ale lesti Vám to 
připomíná cosi z historie, tak péří 
sme eště nedraly. Ale do zpěvu nám 
je dycky. Máme členky, co umíja 
fakt krásně zpívat, odbornice, které 
zpívajú dokonce aj trojhlasně, tož 
sa náš zpěv kolikrát večer nese celú 
dědinú. Děkuji všem cérkám, že díky 
soudržnosti a zájmu náš Lokša Klub 
již funguje zhruba 10 let a že sa 
možem vždycky na sebe jednúc za 
měsíc těšit.

Katka Matulíková  
„prý“ vedúcí Lokša Klubu
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Noc a den v ddm
Téměř 200 středisek volného času 
a domů dětí a mládeže napříč Čes-
kou republikou se rozhodlo v tomto 
roce premiérově připravit program 
pro pololetní prázdniny, které jsou 
vyhlášeny na 2. února, s názvem „Noc 
a den v DDM/SVČ“. Děti tak budou 
mít možnost již ve čtvrtek v podvečer 
přicházet do svých středisek či dom-
ků, domečků nebo „baráků“, jak jim 
kde říkají, kde pro ně mají pedago-
gové připraven program jak na večer 
či noc, ale především na další den, 
tzv. pololetních prázdnin. Sdružení 

pracovníků domů dětí a mládeže 
v České republice je jako profesní 
organizace koordinátorem celore-
publikové akce, která ve volnočaso-
vých zařízeních dosud nemá obdoby. 
V tomto roce tak poprvé mohou děti 
navštívit místa, kam běžně chodí do 
svých kroužků, i přes noc. S sebou si 
budou moci vzít i své kamarády, kteří 
s nimi do zájmových aktivit necho-
dí, ale hlavně si musí s sebou vzít 
spacák, karimatku a dobrou náladu. 
„Každé zařízení si chystá vlastní 
program, ale obecně můžeme říci, že 

již jen přespání mimo domov bude 
samo o sobě velkým zážitkem, někde 
se chystají noční hry, jinde promítání 
filmů, no a přes den čeká na děti to 
nejlepší z příměstských táborů“, říká 
Libor Bezděk, předseda Sdružení. Ce-
lodenní program v době pololetních 
prázdnin pomůže i mnohým rodi-
čům, kteří řeší, kdo se jim ten den 
o děti postará. Programy a péči o děti 
zajišťují skuteční pedagogové volného 
času, a někde také AI.

Eva Tomalová, ředitelka SVČ

Saunování dětí v mateřské škole
Hlavním cílem vzdělávání dětí v Ma-
teřské škole Luhačovice je výchova 
dětí ke zdraví a zdravému způsobu 
života. Tento cíl vychází z umístění 
našeho lázeňského města v krásné 
a zdravé přírodě. K dosažení tohoto 
cíle realizujeme s dětmi různé pro-
jekty, např. projekt otužování, čištění 
zubů, předplaveckou výuku, zdravé 
stravování a také projekt saunování. 
Využíváme vlastní saunu, která je 
umístěna v suterénu mateřské školy. 
Saunování se provádí s dětmi nejstarší 
věkové skupiny, v měsících od října 
do dubna, dle aktuálního počasí. Do 
sauny chodí děti se souhlasem rodičů 
a zřetel je brán i na jejich zdravotní 
stav. Saunování probíhá v malých 

skupinách za doprovodu učitelky 
jednou týdně. Sauna je vytopena na 
75–80 C°. Před vstupem do potírny se 

děti osprchují teplou vodou, v potírně 
je délka pobytu stanovena maximál-
ně na 7 minut. Ochlazení organismu 

probíhá ve sprchách vlažnou vodou 
a tento postup se 3-4krát opakuje. Je 
prokládán pohybem a masírováním. 
Po ukončení se děti osprchují vlažnou 
vodou, vysuší si vlasy a celé tělo. Ve 
třídě je pak dětem k dispozici pitný 
režim, děti odpočívají na lehátku nebo 
provádí klidové činnosti, např. poslech 
pohádky, kreslení. Pravidelná návštěva 
sauny přispívá pozitivně k celkovému 
zdraví dětí. Mají silnější imunitu a to-
lik je netrápí rýma a kašel. Pokud ně-
jaký bacil přece jen dítě skolí, průběh 
jeho nemoci je mírnější a rychlejší. 
Vize mateřské školy: „Zdravá budoucí 
generace, naše jistota!“

Jana Malaníková, ředitelka MŠ

Zprávy Z města

Havárie vody? Událost lze jednoduše nahlásit 
Potřebujete nahlásit poruchu vo-
dovodního řadu nebo se zeptat na 
odstávku vody? Využijte nonstop 
zákaznickou linku 705 696 696 
společnosti Vodárna Zlín, kte-
rá provozuje vodohospodářskou 
infrastrukturu v krajském městě. 
Havárii vody lze případně nahlá-
sit také prostřednictvím formu-
láře umístěného v Aktualitách na 
www.vodarnazlin.cz. Na těchto 
webových stránkách je možné nalézt 
i aktuální informace k probíha-
jícím odstávkám. Zákazníci Vodár-
ny Zlín mohou mít také okamžitý 
přehled o těchto mimořádných 
událostech. Stačí, když si zaregis-
trují službu SMS Info, díky které 

budou dostávat zprávy do svým 
mobilních telefonů. K získání tohoto 
servisu je nutná pouze registrace 
na zákaznické lince 705 696 696 
či prostřednictvím formuláře na 
webových stránkách www.vodar-
nazlin.cz v rubrice Zákazníci. Služba 
SMS Info je zdarma a dosud se 
k ní přihlásilo téměř 12 a půl tisíce 
odběratelů. Společnost Vodárna 
Zlín zásobuje pitnou vodou více než 
173 tisíc obyvatel Zlínska. Provozuje 
sedm úpraven vody, 104 vodojemů, 
13 čistíren odpadních vod a zajišťuje 
servis pro 1 137 kilometrů vodovod-
ních a 770 kilometrů odpadních sítí. 
Vodárenskou infrastrukturu má 
pronajatou od společnosti Vodovody 

a kanalizace Zlín, a.s. (VaK). Největ-
ším akcionářem VaK je statutární 
město Zlín.

Zdenek Dvořák, VaK
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Na 3. společenském plese města Luhačovice se vybralo 
přes 165 tisíc, peníze poputují na charitativní účely
Na 3. společenském plese města Luha-
čovice, který se nesl v duchu skvělé zá-
bavy a bohatého kulturního programu, 
se vybrala v tombole rekordní částka 
165 860 korun. Tyto peníze zatím po-
putují na transparentní účet Korunka 
Pomáhá. A kdo je dostane, můžete 
rozhodnout právě vy. Popřemýšlejte, 
kdo by nejvíce potřeboval materiální 
pomoc. Stačí poslat své náměty na 
info@korunkapomaha.cz nejpozději 
do 20. 2. 2024. Začátkem března se do-
zvíte, koho město Luhačovice vybralo. 

Fotogalerie:

KULtUra
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Rozhovor s kardioložkou MUDr. Evou Fuksovou
Pacienti, kteří se léčí s nemocemi 
srdce a oběhové soustavy, mají 
v Luhačovicích novou kardiologic-
kou ambulanci. MUDr. Eva Fukso-
vá, která vystudovala lékařskou 
fakultu v Brně na Masarykově 
univerzitě, nově ordinuje na zdra-
votním středisku.

Paní doktorko, jakou máte praxi? 
Ihned po promoci jsem nastoupila na 
kardiologii do Krajské nemocnice T. Bati. 
Tady jsem se věnovala přípravě na 
atestaci a velká zkušenost byla, že jsem 
zde mohla získat praxi v intervenční 
kardiologii. Asistovala jsem intervenč-
ním kardiologům při zprůchodňování 
věnčitých tepen u pacientů, kteří přijeli 
s infarktem, nejčastěji to bylo v noci, 
což mělo nezapomenutelnou atmosféru. 
Tohle byla pro mne velmi důležitá pra-
xe, jsem ráda, že jsem to mohla absol-
vovat, obzvláště jako žena, protože žen 
je v intervenční kardiologii velmi málo. 
Vzhledem k tomu, že mne vždy lákala 
kardiochirurgie, rozhodla jsem se roz-
šířit svoje působiště o Centrum kardi-
ovaskulární a transplantační chirurgie 
v Brně se sídlem v areálu Nemocnice 
u Svaté Anny. Tady jsem pracovala nece-
lé 3 roky. Nicméně s touto klinikou jsem 

stále v kontaktu a vidím to jako velkou 
výhodu pro všechny mé pacienty, kteří 
budou potřebovat nějaký zákrok, proto-
že mohu vše ihned konzultovat a není 
potřeba čekat dlouhé týdny. 

Proč jste si vybrala právě 
Luhačovice?
Luhačovice jsou mi blízké k srdci, je to 
moc hezké město, pocházím z Horního 
Němčí, tím pádem je to prakticky za ro-
hem. A dalším důvodem bylo to, že jsem 
se na jednom z mých prvních kongresů 
v Brně seznámila s MUDr. Malíkem, 
který mě hned do Luhačovic lákal, 
a mně se tato myšlenka zalíbila. Jelikož 
zde kardiologie chyběla, hned jak se zde 
uvolnilo místo na zdravotním středisku 
po covid očkovacím centru, využila jsem 
příležitosti a zkusila zažádat zdravotní 
pojišťovny o možnost otevření kardio-
logické ambulance v Luhačovicích, což 
i s pomocí pana starosty vyšlo a jsem za 
tuto příležitost ráda. 

Co místní prameny, působí 
pozitivně na srdce?
Musím říct, že spíše opačně. Často se 
nám stávalo v Krajské nemocnici T. Bati 
na urgentním příjmu, že nám zdravot-
ní záchranná služba přivezla pacienty 
z lázní, kteří si přijeli s nemocným 
srdíčkem léčit i nemocné plíce a nějak 
si to neuvědomili a vypili větší množ-
ství Vincentky, než by měli. Vzhledem 
k tomu, že ve Vincentce je hodně soli, 
která není prospěšná pro srdíčko, došlo 
u nich ke zhoršení srdečního selhání 
a museli být hospitalizováni. Je proto 
dobré vždy množství pramenů, které 

mohou vypít, konzultovat s lékaři v láz-
ních. Malé množství nevadí a samozřej-
mě prospívá, ale u kardiaků na větší 
množství pozor.

Jaká je prevence a co by měl 
člověk dělat, aby měl zdravé srdce?
Nejdůležitější je dodržování zdravého ži-
votního stylu, nejíst tučné jídlo, naopak 
konzumovat hodně ovoce a zeleniny, 
nekouřit, alkohol střídmě a hodně po-
hybu. Luhačovice k tomu vybízí, je tady 
hodně kopečků, což je pro posilování 
srdce ideální. Samozřejmě, co ještě škodí 
srdci, je nadměrný stres. 

Jak poznáme, že máme problémy  
se srdíčkem, první varování?
První varování je například při chůzi 
do kopce, že mám problém s dechem, 
nepříjemný pocit na hrudi – svírá-
ní a tíha. Důležité je hlídat si krevní 
tlak. Pokud má někdo vysoký tlak, tak 
je to v podstatě takový tichý zabiják, 
protože nijak nebolí, nemusí o něm 
pacient ani vědět. Dalším příznakem 
onemocnění srdce může být nepravidel-
né či rychlé bušení srdce, časté pocity 
na omdlení apod. Je potřeba mít vše 
pod kontrolou, tím pádem chodit na 
preventivní prohlídky k praktickému 
lékaři. Pokud má váš ošetřující lékař 
podezření na kardiologické onemoc-
nění, jsme tu pro vás k provedení 
kardiologického vyšetření. MUDr. Eva 
Fuksová sídlí na zdravotním středisku. 
Ordinační hodiny jsou k dispozici na 
www.kardiologie-luhacovice.cz. 

Hanka Srncová

ROZHOVOR

•	 10 % z nákupu na všechny dru-
hy oplatků a dárkového zboží 
v obchůdcích Oplatky Clip  

Tady pramení výhody – ÚNOR 2024
„Tady pramení výhody“ je speciální 
program navržený pro občany města 
Luhačovice. V rámci této akce má každý 
luhačovický občan možnost získat vý-
hody a slevy. Po splnění jednoduchých 
podmínek a registraci získá kartu 
výhod, která opravňuje držitele k vyu-
žívání různých slev v daný kalendářní 
rok. Občané, kteří již kartu výhod 
využívají, si ji mohou do konce února 
prodloužit na aktuální kalendářní rok 
v Městském turistickém a informačním 
centru. Ti, co kartu ještě nemají, si ji 
mohou v MTIC vyřídit.

•	 20 % na akce pořádané Kulturním 
a kongresovým centrem Elektra 

•	 10 % na jednorázové vstupné 
do Městské plovárny

•	 Ke každému nákupu zboží, 
malý dárek v MTIC

•	 10 % na kávový sortiment 
v Cukrárna Dobrá naděje

•	 Kofola zdarma k obědovému 
menu v restauraci Elektra

•	 10 % z jednorázového vstupné-
ho na sportovní a regenerační 
služby v SC Radostova

•	 10 % na veškerý sortiment na 
prodejně Bytový textil, podla-
hoviny a koberce Raková
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HIstOrIE

Vila Alpská růže

Vila Alpská růže je ukázkovým příkla-
dem alpského stylu, který určoval po-
dobu lázní koncem 19. století. Pro tento 
styl je charakteristické využití dřevě-
ných řezbovaných a polychromovaných 
prvků na fasádě. Stavba má obdélníko-
vý půdorys s valbovou střechou. Průčelí 
stavby dominuje předsunutá kon-
strukce dřevěného rizalitu s balkonem 
a prolamovaným štítem. Na čelních 
nárožích vystupují dřevěné arkýře na 
dřevěné noze, s prolamovaným zábrad-
lím a kuželovou stříškou. Zadní fasáda 
je v patře rozšířena širokou pavlačí, na 
niž se z lesního chodníku vstupuje po 
dřevěné lávce. Z pavlače se vstupuje 
samostatně do jednotlivých apartmánů. 
Stavba vznikala současně s přestav-
bou Lipové podle návrhu stavebního 
mistra Pirchana. Její původní název 
zněl Letník u Růže a německy Rosen-
villa, později se nazývala vila Růžová. 
Ve vile byly umístěny ordinace lázeň-
ských lékařů a současně sloužila pro 

ubytování lázeňských hostů a zaměst-
nanců. V roce 1913 vyrostla poblíž vily 
drátěná voliéra. Roku 1963 byla povo-
lena adaptace vily a dvoupokojový byt 
v přízemí byl přestavěn na třípokojový. 
Od roku 1967 poskytovala vila Růžová 
trvalé zázemí lázeňským zaměstnan-
cům. Po nákladné rekonstrukci v roce 
2007, při níž byla zachována původní 
podoba, se stala čtyřhvězdičkovým 

penzionem a byla přejmenována na 
Alpskou růži. Lázeňský správce a stavi-
tel Václav Pirchan působil v hraběcích 
lázních v Luhačovicích od počátku 
60. let 19. století, nejprve za hraběte Ga-
briela Serényiho a později za jeho syna, 
hraběte Otty Serényiho. V této době 
lázně trpěly nedostatkem ubytovacích 
kapacit, protože 176 pokojů, které byly 
k dispozici roku 1860, již dávno nepo-
stačovalo pokrýt zájem pacientů. Ve vile 
Růžové bezprostředně po jejím vybu-
dování měl svoji ordinaci i byt první 
český lázeňský lékař MUDr. Jan Picek 
(1847–1894). Původem z Nové Paky v Če-
chách, přišel do Luhačovic po delším 

působení ve Šternberku. V Luhačovicích 
strávil léta 1885 až 1894 jako hraběcí 
lékař a v době sezony jako lázeňský lé-
kař, později se stal i lékařem obvodním.  
Ve vile Růžové navštěvoval J. Picka 
kvůli léčbě i Leoš Janáček a on mu zde 
zprostředkovával setkání s místními 
lidovými muzikanty pro sběry písní při 
přípravě pražské Národopisné výstavy 
Československé. Ve vilce přechodně pře-

býval i Dušan Jurkovič, jak svědčí text 
na dopisnici ze srpna 1902, kdy vrcho-
lila první sezona v nově zbudovaných 
lázních: „23. 8. 1902. Vše odjíždí. Za chvíli 
bude absolutní klid a pokoj. Mrštíci 
zítra v neděli ráno. Dnes jsem u Vese-
lých na večeři. Děkuji za dopis. Byl bych 
psal hned, ale stěhuji se s kanceláře 
do Růžové vily. Tak budu mít místa 
a pohodlí dost. Obšírný dopis pošlu 
zítra večer. Mám mnoho pošty. Jinak se 
mám dobře a pustil jsem se do studené 
vody. Potřebuji okamžité otužení…“

Zdroj: Příběhy domů a vil 
Blanka Petráková a Ladislava Horňáková

Domov pro seniory je 
nově součástí sociálních 
služeb Olšava
Prvního ledna letošního roku vznikla 
nová příspěvková organizace Sociální 
služby Olšava, jejíž ředitelkou se stala 
Marie Vaškovicová.  Pod tuto orga-
nizaci nyní spadá Chráněné bydlení 
Luhačovice, které poskytuje služby 
osobám s lehkým a středně těžkým 
mentálním, případně kombinovaným 
postižením, kteří vyžadují nízkou 
a střední míru podpory a Domov pro 
seniory Luhačovice, v jehož vedení 

vystřídala dlouholetou ředitelku Marii 
Semelovou nová vedoucí zařízení 
Martina Šimánková. Domov i nadále 
poskytuje pobytovou službu v kapacitě 
40 lůžek, a to seniorům, kteří potře-
bují nepřetržitou pomoc a podporu. 
Kromě zajištění základních činností, 

jako je bydlení, strava a potřebná péče, 
nabízí klientům zajímavé akce a akti-
vity. Každý měsíc dochází pan kaplan 
sloužit mši svatou, pravidelně se koná 
canisterapie s pejsky, dále „kavárnič-
ka“ – společné posezení klientů u kávy 
a zákusku, filmová promítání, společ-
ná rehabilitační cvičení i jóga, plánuje 
se fašanková obchůzka či stavění a ká-
cení máje, které už se stalo oblíbenou 
tradiční akcí i pro širokou veřejnost. 
Budeme se těšit na setkávání i v letoš-
ním roce.

DS Luhačovice
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Vzpomínka na maminku JanU nOváKOvOU 
(+3 roky), babičku annU nOváKOvOU (+33 let), 
dědečka OLDřICha nOváKa (+40 let). Ty, které 
milujeme, neodcházejí, jdou vedle nás každý den. 
Neviditelní, neslyšitelní, ale vždy blízko, stále 
milováni a stále postrádaní… S láskou a úctou 
vzpomínají dcery a vnučky Ilona, Eva a Gabriela 
s tatínkem Oldřichem a tety Hanija a Oldřa.

VZPOMÍNKY
Dne 9. 2. 2024 uplynou 2 roky od 
úmrtí pana MILana SLOváKa, 
muzikanta, klarinetisty, folkloristy 
a pedagoga ZUŠ Luhačovice. 
S láskou a úctou vzpomínají 
rodina a kolegové ZUŠ.

Pan ZDEnEK hRanČÍK  
*15. 5. 1955 21. 2. 2016. Chtěli jsme 
ti zavolat a říct ti, že tě máme 
rádi, ale tvé číslo již není aktivní. 
Zkusili jsme jít k tobě domů, ale ty 
už tam nebydlíš. Na poště tvrdili, 
že tvou adresu nemají… Asi proto, 
že nebe je příliš daleko. Máme tě 
rádi a moc nám chybíš. Zůstaneš 
navždy v našich srdcích.

Dne 23. 1. 2024 uplynul rok od 
chvíle, kdy nás opustila paní 
MáRIa ŠEnKEřÍKOvá. S láskou 
a úctou vzpomíná manžel 
Miroslav, syn Roman, dcery 
Jana a Marie a vnuk Dominik. 
Děkujeme všem za tichou 
vzpomínku.

Dne 15. 12. 2023 jsme se v kostele 
Sv. Rodiny v Luhačovicích 
rozloučili s naším drahým 
zesnulým panem RUDOLFEM 
FLOSSEM. Srdečně děkujeme 
všem příbuzným, přátelům, 
sousedům a známým za účast, 
květinové dary i za slova upřímné 
soustrasti. Manželka Ludmila 
a syn René.

    Dne 10. 2. 2024 uplynuly 3 roky, 
kdy nás opustila paní věRa 
MEJZROvá. S láskou vzpomíná 
manžel Aleš s celou rodinou. 
Děkujeme všem za tichou vzpo-
mínku.

    Dne 16. 2. 2024 uplyne druhý rok,  
co na věčnost odešla milovaná 
manželka a maminka paní aLEna 
STOLařÍKOvá. Za tichou vzpo-
mínku děkuje rodina.

spOLEČNOst

Společenská kronika
Narození:

Damian Vrána
Darja Baďurová

Blahopřejeme!

Úmrtí:

Miroslav Košina, 67 let
Alena Sáblíková, 81 let
Ludmila Černíčková, 91 let
Magdaléna Novosádová, 62 let
Jaroslav Jordán, 86 let
Karel Staroba, 82 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.  

Blahopřání k narozeninám:
Krásné 92. narozeniny oslavila 
22. 1. 2024 naše maminka paní MaRIE 
KRanZOvá. Ze srdce jí do dalších let 
přejeme pevné zdraví, pohodu a spo-
kojenost. Dcera Marie s rodinou.

PLES SPORTOVCŮPLES SPORTOVCŮPLES SPORTOVCŮ    anebanebaneb    
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KINO

Sobota 3. 2. / 19.30 hod.
Jedeme na teambuilding 
Komedie, Česko / Slovensko, 2023,  
108 min., režie: Zuzana Marianková

Čtvrtek 8. 2. / 19.30 hod.
Franta mimozemšťan 
Komedie, Česko, 2024, 101 min.,  
režie: Rudolf Havlík

Sobota 10. 2. / 19.30 hod.
aristokratka ve varu  
Komedie, Česko, 2024, 99 min.,  
režie: Jiří Vejdělek 

Čtvrtek 15. 2. / 19.30 hod. 
Tancuj Matyldo
Komedie / Drama, Česko, 2023, 113 min., 
režie: Petr Slavík

Pátek 16. 2. / 19.30 hod.
Bastard / 
Drama / Historický / Životopisný, 
Dánsko / Švédsko / Norsko / Německo, 
2023, 127 min., režie: Nikolaj Arcel

Sobota 17. 2. / 19.30 hod. 
Lítá v tom 
Komedie / Romantický, Česko /  
Slovensko, 2023, 95 min., 
režie: Tomáš Dianiška

Čtvrtek 22. 2. / 19.30 hod. 
Jedeme na teambuilding 
Komedie, Česko / Slovensko, 2023,  
108 min., režie: Zuzana Marianková 

Pátek 23. 2. / 19.30 hod.
aristokratka ve varu 
Komedie, Česko, 2024, 99 min.,  
režie: Jiří Vejdělek  

Sobota 24. 2. / 19.30 hod. 
Franta mimozemšťan
Komedie, Česko, 2024, 101 min.,  
režie: Rudolf Havlík 

neděle 25. 2. / 16.00 hod.
Trollové 3  
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
USA, 2023, 91 min., 
režie: Walt Dohrn, Tim Heitz 

Čtvrtek 29. 2. / 19.30 hod. 
Lítá v tom
Komedie / Romantický, Česko / Sloven-
sko, 2023, 95 min., režie: Tomáš Dianiška

KULTURNÍ A KONgRESO-
Vé cENTRUM ELEKTRA
Pátek 2. 2. / 20:00 hod. 
Ples / hasičský ples
sál Rondo

Sobota 10. 2. / 10:00 – 17:00 hod.
venkovní akce / Masopustní 
jarmark s fašankovou obchůzkou

Úterý 13. 2. / 19:00 hod.
Koncert / večer světových muzikálů
kinosál, vstup: 300 Kč. 

Středa 28. 2. / 17:30 hod. 
Přednáška s promítáním / Lucie 
a Marvel na Stezce Českem
kinosál, vstup: 300 Kč 

Středa 28. 2. / 19:30 hod. 
Stand up / Pacifickou hřebenovkou 
na těžko i na lehko
kinosál, vstup: 300 Kč, zvýhodněné 
vstupné za oba pořady: 450 Kč 

MUZEUM 
LUHAČOVIcKéHO ZÁLESÍ

11. 1.–3. 3. 2024 
Marie Fischerová-Kvěchová 
a horňácko. 
Výstava národopisných studií 
z malířčiných pobytů ve Velké nad 
Veličkou v letech 1922–1944.
Zveme srdečně na komentovanou 
prohlídku výstavy ve čtvrtek 15. 2. 
od 15.00 hodin.

SPOLEK AKTIVNÍcH 
SENIORů

Čtvrtek 1. 2. / 15.00
Schůzka na knihovně
Vzpomínka na Alenu Bímovou  
- kamarádku, spisovatelku

Pondělí 5. 2. / 14.00
Schůzka na knihovně

Čtvrtek 8. 2. / 13.00
Muzeum, procházka lázně

Pondělí 12. 2. / 10.00
Divadlo Uh. hradiště

Úterý 13. 2. / 19.00
večer světových muzikálů

Čtvrtek 15. 2. / 14.00
Bowling hotel ambra

Pondělí 19.2. / 14.00
Schůzka na knihovně

Čtvrtek 22. 2. / 14.00
návštěva hasičského muzea

Pondělí 26. 2. / 14.00
Schůzka na knihovně

Čtvrtek 29. 2. / 8.30 an
výlet horní Lideč

Každou středu plavání pro seniory 
od 13.00 a pravidelné lekce jógy 
v knihovně pro přihlášené.

SVČ LUHAČOVIcE

Čtvrtek 1.2. – pátek 2.2.
DEn a nOC pololetní prázdniny
Bližší info na plakátech

Sobota 10.2.
valentýnský florbalový turnaj
Kategorie 2008 a starší. Určeno 
pro sportovní týmy ze současnosti 
i z minulosti florbalu v oblasti lu-
hačovického zálesí a jeho okolí. Info 
na: www.svcluhacovice.cz/akce

Dále proběhne:
3. 2. - OFL dorostenci, junioři, muži - 
Veselí nad Moravou
10. 2. - OFL mladší žáci - Uh. Brod
17. 2. - OFL dorostenci, junioři, muži - 
Vsetín- Rokytnice

KULtUra
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KULtUra
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Městská knihovna 
má nový web

Zveme vás na nový web naší knihov-
ny! Náš nový web je navržen tak, 
aby byl přístupný a přívětivý pro 
návštěvníky všech věkových skupin, 
srozumitelně a jednoduše. Najdete 
na něm veškeré informace týkající se 
dění a provozu knihovny, pro čte-
náře je nejdůležitější knižní katalog 
a možnost on-line správy vlastního 
čtenářského konta. S responzivním 
rozlišením se web přizpůsobí různým 
zařízením, jako jsou osobní počítače, 
tablety nebo chytré telefony. A jako 
bonus – provedení v jednotné iden-
titě našeho města mu velmi sluší! 
Prohlédnout si jej můžete na adrese 
www.knihovnaluhacovice.cz. Upo-
zorňujeme na změnu e-mailové adresy, 
nyní je info@knihovnaluhacovice.cz. 
Ve čtvrtek 8. února v 10.00 zahajuje-
me letní semestr Virtuální univerzity 
třetího věku s názvem Barokní život 
v Čechách a na Moravě. Virtuální uni-
verzita třetího věku je určena osobám 
se statutem důchodce nebo invalidním 
důchodcům bez omezení věku. Jedná 
se o 6 vyučovacích dvouhodinovek, 
které se konají jednou za čtrnáct dní 
v knihovně, případě jsou on-line do-
stupné na portálu www.e-senior.cz. 
Výukové materiály ke kurzům jsou 
posluchačům během semestru kdykoli 
přístupné přes internet skrze jejich 
přihlášení na portálu Virtuální univer-
zity. Zájemci o studium uhradí studijní 
poplatek ve výši 400 Kč na semestr. 
Jedinou podmínkou je 80% účast na 
společné výuce a vypracování testu za 
každou videopřednášku a vypracování 
závěrečného testu. Případní zájemci 
se mohou ve čtvrtek přijít podívat 
na úvodní hodinu zdarma. Abychom 
zpříjemnili dětem mnohdy nevlídný 
únor, bude pro ně každé únorové úterý 
připravena malá výtvarná dílnička 
zdarma. Těšíme se na vás!

Milana Mikulcová, knihovnice

Tříkrálová sbírka vynesla v Luhačovicích 
a okolních obcích přes 505 tisíc Kč

V Luhačovicích a okolí se v sobo-
tu 6. ledna již tradičně uskutečnila 
Tříkrálová sbírka, která letos vynesla 
částku 505 691 Kč. Jenom v samotných 
Luhačovicích a přidružených obcích 
v Řetechově, Polichně a Kladné Žilín 
se vybralo přes 219 000 Kč. I když se 
na letošní sbírce podepsala nemoc-
nost koledníků a do ulic vyrazilo 
52 skupinek koledujících, výsledek je 
potěšující. „Tento rok proběhla velká 
výměna vedoucích, kteří kvůli nemo-
ci nemohli dorazit. A v Luhačovicích 
šla dokonce jedna skupinka zcela bez 
dětí. Za podporu, spolupráci, pomoc 
při přípravě a konání Tříkrálové sbírky 
mnohokrát děkujeme,“ řekla Lenka Se-
melová, ředitelka Charity Luhačovice, 

která sbírku pořádala. V letošním roce 
bude sloužit výtěžek Tříkrálové sbírky 
k modernizaci zázemí a vybavení pro 
sociální služby Charity Luhačovice, 
a také pro rodiny s dětmi a seniory 
v nepříznivé životní situaci. Všechny 
sbírkou získané finance jsou odeslá-
ny na celorepublikový bankovní účet 
a následně jsou podle jasných pravidel 
přerozdělovány, a to dle rozhodnutí 
rady ředitelů Charity ČR a České bis-
kupské konference.  
Celá tato částka se rozděluje  
následujícím způsobem: 
•	 65 % Charita Luhačovice (v olo-

moucké arcidiecézi z rozhodnutí 
ředitelů z roku 2003 organizátoři, 
tedy i Charita Luhačovice, pone-
chávají 7 % v tzv. krizovém a nou-
zovém fondu na pomoc charitám 
a potřebným při nepředvídaných 
situacích v arcidiecézi, např. živel-
né katastrofy atp.)

•	 15 % projekty diecéze, v našem 
případě olomoucká arcidiecéze

•	 10 % dlouhodobé humanitární 
mise Charit ČR v zahraničí

•	 5 % celostátní projekty Charity ČR
•	 5 % zákonem povolené režie.

spOLEČNOst

Michal hyžík   
No, já novoroční 
předsevzetí nějak 
nehrotím. Pokud 
chci začít 
s čímkoliv, nečekám 
na Nový rok.

Zuzana Turzová
Novoroční 
předsevzetí si již 
delší dobu nedávám. 
Většinou tyto 
předsevzetí končí po 
měsíci a člověk pak 
už jen s úsměvem 
mluví o všem, co 

si předsevzal. Uplynulý rok zbilancuji 
a vyšlu prosbu, aby ten následující rok 
byl minimálně stejně úspěšný nebo 
ještě lepší než ten uplynulý. 

Zdenka Kročilová
Předsevzetí si 
nedávám. Změnit 
život můžeme bě-
hem celého roku, 
nemusíme čekat 
na začátek toho 
nového. 

Jiří Skládal
Začátek nového 
roku u spous-
ty lidí navozuje 
pocit potřeby no-
voročního předse-
vzetí. Já, po mno-
hých neúspěšných 
pokusech, které 

většinou končily 2. ledna, si už ně-
kolik let žádná nedávám.

ANKETA – Jaký máte názor na novoroční 
předsevzetí? Dáváte si nějaká?
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Tříkrálový koncert 

V neděli 7. ledna 2024 se v kostele 
Svaté Rodiny uskutečnil Tříkrálový 
koncert emeritní sólistky Státní ope-
ry Praha a Opery Národního divadla 
paní Simony Procházkové. Na var-
hany doprovázel Alfred Habermann, 
student Staatliche Hochschule für 
Music und Darstellende Kunst ve 
Stuttgartu. V průběhu programu za-
zněly skladby světových mistrů, na-
příklad Antonína Dvořáka, Giuseppe 
Verdiho, Franze Schuberta, a také 
árie Jenůfy z opery „Její pastor-
kyňa“, jejíž autor Leoš Janáček tak 
rád pobýval v Luhačovicích. Děkuje-
me za nevšední zážitek a slavnostní 
zakončení doby vánoční.

Markéta Prouzová

V Luhačovicích 
je nově otevřeno 
hasičské muzeum

Několik tisíc novodobých modelů 
a hraček, především hasičských aut 
a cisteren, historické originální vyba-
vení, prostě rozsáhlá sbírka všeho, co 
souvisí s hasiči. Nově otevřené hasičské 
muzeum vzniklo na Masarykově ulici 
v Luhačovicích. Všechny vystavené 
předměty pocházejí z rodinné sbírky 
Tomáše Justa. Otevírací doba v zimním 
období je od středy do neděle mezi 
09:00 a 16:00, v letní sezoně od 09:00 do 
17:00. V pondělí a úterý bude zavřeno.

redakce

spOLEČNOst

Unikátní hudební 
akce se skupinou 
Timothy v Sokolovně
Novému a krásnému sálu Základní 
umělecké školy Luhačovice se opět 
dostane další vzácné pocty. V sobotu 
24. 2. 2024 od 16 hodin zde bude mít 
své představení špička slovenského 
worshipu, skupina Timothy. Budeme 
mít příležitost prožít prvotřídní vy-
stoupení křesťanské skupiny chválící 
hudbou. Zveme všechny Luhačovjany 
i ostatní obyvatele našeho regionu na 
mimořádné modlitební odpoledne se 
skupinou, která umí každého po-
vzbudit k dobrým věcem. Zveme vás 
všechny, věřící i nevěřící, prožít si od-
poledne s vtipnými a sehranými „cha-
lany“, kteří dělají muziku moc dobře. 
Přijďte přát našemu lázeňskému 
městu jen to dobré a naplnit naši vizi 
„Tady pramení požehnání“. Žijeme 
společně na tomto místě a společně 
toto místo vytváříme. Ať i díky tomu-
to setkání máme k sobě blíž, vážíme 
si jeden druhého a ať v našem městě 
a okolí nechybí radost a naděje.

Monika Slováková, ředitelka ZUŠ

Nové jízdní řády je možné 
si vyzvednout do konce 
února v MTIc zdarma
Městské turistické a informační 
centrum nabízí až do konce února 
2024 vytištěné nové jízdní řády plat-
né od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024. 
Luhačovjané, kteří cestují, si je mo-
hou vyzvednout v MTIC od pondělí 
do pátku od 8.00 do 17.00, v sobotu 
a v neděli mezi 9.00 a 17.00 hod.

Jménem klientů a pracovníků 
chráněného bydlení Luhačovice, 

Uh. Brod, Slavičín děkujeme 
za příjemnou předvánoční 

atmosféru s obědovým menu, 
kterou nám připravili na hotelu 

Vltava. Poděkování patří zejména 
vedení hotelu panu Michalovi 

Kolaříkovi, který veškeré 
pohoštění věnoval bezplatně 
jako vánoční dárek. Velmi si 

tohoto gesta vážíme a přejeme 
vše dobré v novém roce.

Klienti a pracovníci Centra 
bydlení pro osoby  

se zdravotním postižením 
Uherský Brod

24. 2. 2024 od 16.00 hod.
v budově ZUŠ Luhačovice (Sokolovna)

Modlitební podvečer se slovenskou
worshipovou kapelou TIMOTHY

Tady pramení
požehnání

24. 2. 2024 od 16.00 hod.
v budově ZUŠ Luhačovice (Sokolovna)

Modlitební podvečer se slovenskou
worshipovou kapelou TIMOTHY

Tady pramení
požehnání

24. 2. 2024 od 16.00 hod.
v budově ZUŠ Luhačovice (Sokolovna)

Modlitební podvečer se slovenskou
worshipovou kapelou TIMOTHY

Tady pramení
požehnání
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Malé ohlédnutí za rokem 2023

spOLEČNOst

Setkání seniorů 

Nová podlaha a osvětlení  
ve sportovní hale Radostova

I charleston Luhačovice

Vítání občánků

Luhačovice dětem ukázaly,  
jak správně třídit odpad

Svatováclavské slavnosti  
aneb středověký den

Nové parkoviště na ulici Družstevní

Svatomartinský průvod světel

Otevírání pramenů

Otevření nového dopravního hřiště

Otevření zrekonstruované sokolovny

Rekonstrukce cest a chodníků  
v Kladné ŽilínRenovace dětských hřišť

Slavnost pod jabloní

Oslavy 110 let FK Luhačovice 



Luhačovické noviny 15

INZErcE

Prodej nízkoenergetických 3+kk bytů ve Slavičíně
poslední volné byty v pasivních, mimořádně úsporných řadových domech na Malém Poli
každý byt o výměře cca 86 m² je na samostatném patře s vlastním vchodem 
obývací pokoj spojený s kuchyní, dva pokoje a technická místnost
terasa/balkón, přilehlá zahrada, sklepní kóje a parkovací stání
k dispozici od léta/podzimu 2024
více na instop-developer.cz/byty
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